
1 

Sávoly Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatokról 

[1] Sávoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete rendeletében szabályozza a helyi 

társadalmi, kulturális és művelődési igények figyelembevételével – a helyi hagyományok, 

lehetőségek és sajátosságok alapján - az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, valamint 

feladatellátásának formáját, módját és mértékét. 

[2] Sávoly Község Önkormányzatának Képviselő testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. §-ban kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott jogalkotói 

hatáskörében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) Az Önkormányzat kinyilvánítja, hogy a közművelődéshez való jog gyakorlását közérdeknek, a 

közművelődési tevékenység támogatását közcélnak tartja. A közművelődést olyan értékhordozó 

közösségi tevékenységnek tekinti, amely a lakosság életminőségét javíthatja, ezért fontosnak tartja 

az önkormányzati feladatvállalást és azok megvalósításában résztvevő intézmények és szervezetek 

támogatását. 

(2) Az Önkormányzat elismeri, hogy a település minden lakójának joga van kulturális örökségünk 

megismeréséhez és elsajátításához, személyiségének a művelődés általi fejlődéséhez, valamint a 

kulturális értékek birtokbavételéhez szükséges egyenlőséghez. Ezek biztosítását az Önkormányzat 

felelősségteljes kötelező feladatának tekinti. 

(3) A rendelet hatálya kiterjed a közművelődési tevékenységben résztvevőkre, a közművelődési 

tevékenységet is ellátó természetes és jogi személyekre, egyéb szervezetekre, azok fenntartóira, 

működtetőire, dolgozóira és a közművelődési alapszolgáltatást igénybe vevőkre. 

2. Az Önkormányzat közművelődési feladatai 

2. § 

(1) Az Önkormányzat az alábbi közművelődési alapszolgáltatásokat biztosítja: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése; 

b) a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása. 

(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdésben meghatározott közművelődési alapszolgáltatásokon felül 

elősegíti és támogatja 

a) az iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, életminőséget és 

életesélyt javító tanulási lehetőségek megteremtését; 

b) a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárását, 

megismerését, megismertetését, a helyi művelődési szokások gondozását, gazdagítását; 

c) az egyetemes, a nemzeti és a kisebbségi kultúra értékeinek megismertetését, gyarapítását; 



2 

d) az ünnepek kultúrájának gondozását, 

e) az ismeretszerző, amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységét; 

f) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, a 

különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának segítését; 

g) a hátrányos helyzetű rétegek kulturális elesettségének mérséklését; 

h) a művészeti és közösségi élet élénkítését; 

i) a környezetkultúra fejlesztését; 

j) a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez szükséges feltételek biztosítását. 

3. Az Önkormányzat közművelődési feladatellátásának szervezett keretei 

3. § 

(1) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások folyamatos hozzáférhetősége érdekében 

az alábbi közösségi színtereket működteti: 

a) Integrált Közösségi Színtér (Agroturisztikai Központ 8732 Sávoly, Rákóczi u. 74/2 hrsz.) 

b) Sávolyi Közösségi Színtér (8732 Sávoly, Kossuth u. 3.) 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása során együtt kíván működni 

a) a köznevelési-közoktatási intézményekkel, 

b) a közművelődési feladatokat is ellátó civil szervezetekkel, 

c) az egyházzal, 

d) a közművelődési feladatellátást vállaló magánszemélyekkel, 

e) a közművelődési feladatokat ellátó járási, megyei, országos intézményekkel, civil 

szervezetekkel. 

(3) Az önkormányzat a (2) bekezdésben szereplő szervezetekkel az e rendeletben meghatározott 

közművelődési feladatok megvalósítása érdekében közművelődési megállapodást köthet. 

(4) A (3) bekezdés szerinti közművelődési megállapodás megkötésére a Képviselő-testület jogosult. 

4. A közművelődési feladatok finanszírozása 

4. § 

(1) A Képviselő-testület a közművelődéssel kapcsolatos kötelező feladatait – ideértve a szükséges 

infrastrukturális és személyi feltételeket is - költségvetéséből finanszírozza. Ennek forrása a saját 

bevétel, a központi költségvetésből származó normatív állami hozzájárulás, a központosított 

előirányzatokból származó összeg és az elkülönített állami pénzalapokból, valamint a különböző 

pályázati úton elnyerhető támogatás. 

(2) Az Önkormányzat a központi költségvetési forrásból a közművelődési feladatok támogatására 

biztosítandó pályázatokhoz a pályázat elnyeréséhez szükséges önrészt a mindenkori éves 

költségvetési rendeletében határozza meg. 

(3) Az Önkormányzat költségvetéséből finanszírozza a közösségi színtér üzemeltetésének alapvető 

műszaki, technikai feltételei megteremtésének, az épületek működőképessége megőrzésének, 

korszerűsítésének költségeit. 

(4) Az Önkormányzat az e rendeletben rögzített feladatai vagy egyéb feladatok ellátására pénzügyi 

támogatásban részesítheti a közművelődési célú tevékenységet folytatókat. 



3 

5. Záró rendelkezések 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

6. § 

Hatályát veszti Sávoly Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2018.(XI.14.) a helyi közművelődési 

feladatokról szóló önkormányzati rendelete. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Legutóbb 2024. május 29-én vizsgáltuk felül a közművelődési rendeletünket. Ahhoz, hogy a 

közművelődési feladataink támogatásához járó normatívát teljeskörűen igénybe vehessük, 

szükséges a rendelet ismételt felülvizsgálata. 

A hatályos rendeletet felülvizsgáltuk, azon lényegi módosítást nem javasolunk.  

A rendeletet a kihirdetését követő napon javaslom hatályba léptetni. 

  

Marcali, 2025 szeptember 21. 

  

                                                                     Schuller Tibor  

                                                                      polgármester  


